

# Diving Trophy Thun 2/3 2022

SK Thun

Thun

Sonntag, 28. August 2022

Detailed Results



7.0.6.7

## Kids Mixed

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
<b>1 Mea Eichenberger (2013) -- Schwimmklub Thun</b>													
1101B Eintauchen vorwärts	1	1.0	5.5	5.5	5.0	5.0	5.5			16.0	16.00	16.00	
102C Forward Somersault	1	1.4	4.5	5.0	5.0	5.0	5.0			15.0	21.00	37.00	
1200C Fusssprung rückwärts	1	1.0	5.5	5.0	5.0	5.0	5.0			15.0	15.00	52.00	
1100C Fusssprung vorwärts	3	1.0	4.0	4.5	4.0	4.5	5.0			13.0	13.00	65.00	
<b>2 Gian-Luca Scacchi (2013) -- Schwimmklub Thun</b>													
1101B Eintauchen vorwärts	1	1.0	5.0	5.0	4.0	4.5	5.0			14.5	14.50	14.50	
102C Forward Somersault	1	1.4	4.0	4.5	4.0	4.5	4.5			13.0	18.20	32.70	
1200C Fusssprung rückwärts	1	1.0	6.0	6.0	5.0	6.0	6.0			18.0	18.00	50.70	
1101B Eintauchen vorwärts	3	1.0	3.5	4.0	3.5	4.0	4.0			11.5	11.50	62.20	

## Jugend D Mädchen

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
<b>1 Emily Schenk (2012) -- Schwimmklub Thun</b>													
102C Forward Somersault	1	1.4	4.5	4.5	4.5	5.0	4.5			13.5	18.90	18.90	
202C Back Somersault	1	1.5	4.5	5.0	4.0	5.5	5.0			14.5	21.75	40.65	
1101B Eintauchen vorwärts	3	1.0	5.0	5.5	6.0	6.0	6.0			17.5	17.50	58.15	
1100A Fusssprung vorwärts	3	1.0	5.0	5.0	4.5	5.0	5.0			15.0	15.00	73.15	
1200A Fusssprung rückwärts	3	1.0	4.0	2.0	3.0	3.5	2.0			8.5	8.50	81.65	
<b>2 Cloe Stadler (2012) -- Schwimmklub Thun</b>													
102C Forward Somersault	1	1.4	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0			15.0	21.00	21.00	
202C Back Somersault	1	1.5	4.0	3.5	4.0	3.0	3.0			10.5	15.75	36.75	
1101B Eintauchen vorwärts	3	1.0	3.5	3.5	3.5	3.5	3.0			10.5	10.50	47.25	
1100C Fusssprung vorwärts	3	1.0	5.0	6.0	5.5	5.0	5.5			16.0	16.00	63.25	
1200A Fusssprung rückwärts	3	1.0	5.0	5.5	5.0	5.0	4.5			15.0	15.00	78.25	

## Jugend D Knaben

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
<b>1 Léandro Pédrone (2012) -- Schwimmklub Thun</b>													
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	5.0	4.5	5.0	5.5	5.0			15.0	24.00	24.00	
201C Back Dive	1	1.5	3.0	3.0	4.0	3.5	3.0			9.5	14.25	38.25	
103C Forward 1½ Somersaults	3	1.5	5.0	5.0	4.0	5.0	5.0			15.0	22.50	60.75	
202C Back Somersault	3	1.6	4.5	5.0	5.0	5.5	5.0			15.0	24.00	84.75	
401C Inward Dive	3	1.3	4.5	4.5	3.5	4.5	4.0			13.0	16.90	101.65	
<b>2 Ilai Wyttenbach (2011) -- Schwimmklub Thun</b>													
101C Forward Dive	1	1.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0	0.00	0.00	
102C Forward Somersault	1	1.4	4.5	4.0	2.0	4.0	3.5			11.5	16.10	16.10	
1101C Eintauchen vorwärts	3	1.0	3.0	4.0	4.0	3.5	4.5			11.5	11.50	27.60	
1100C Fusssprung vorwärts	3	1.0	4.5	5.0	4.5	5.0	4.5			14.0	14.00	41.60	
1200C Fusssprung rückwärts	3	1.0	5.0	5.5	5.0	5.5	5.5			16.0	16.00	57.60	

## Jugend C Mädchen

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
<b>1 Valentina Bach (2010) -- Schwimmklub Thun</b>													

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

## Jugend C Mädchen

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
104C Forward Double Somersault	1	2.2	5.5	5.5	6.5	7.0	6.5			18.5	40.70	40.70	
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	5.5	6.0	5.5	5.5	5.5			16.5	36.30	77.00	
103B Forward 1½ Somersaults	3	1.6	5.5	6.0	5.5	6.0	6.0			17.5	28.00	105.00	
105C Forward 2½ Somersaults	3	2.2	4.5	3.5	3.5	3.5	3.5			10.5	23.10	128.10	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	6.0	6.5	6.0	6.0	6.5			18.5	35.15	163.25	
<b>2 Sidonia Thomet (2010) -- Bern</b>													
401C Inward Dive	1	1.4	3.5	5.5	4.5	4.5	4.5			13.5	18.90	18.90	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0			15.0	24.00	42.90	
103C Forward 1½ Somersaults	3	1.5	4.5	4.0	4.0	3.5	4.0			12.0	18.00	60.90	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	4.0	4.0	4.0	4.0	4.0			12.0	22.80	83.70	
201C Back Dive	3	1.7	6.5	6.0	5.5	6.0	6.5			18.5	31.45	115.15	
<b>3 Laetitia Rovere (2009) -- Bern</b>													
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	5.0	5.0	5.0	5.5	5.5			15.5	24.80	24.80	
201C Back Dive	1	1.5	4.5	4.0	5.0	4.5	4.0			13.0	19.50	44.30	
201C Back Dive	3	1.7	6.0	6.0	5.5	5.5	6.0			17.5	29.75	74.05	
401C Inward Dive	3	1.3	4.0	4.0	4.5	3.5	4.0			12.0	15.60	89.65	
103C Forward 1½ Somersaults	3	1.5	5.5	5.0	4.5	4.5	4.5			14.0	21.00	110.65	
<b>4 Linn Wyttenbach (2010) -- Bern</b>													
401C Inward Dive	1	1.4	6.0	5.5	5.5	6.5	6.0			17.5	24.50	24.50	
103C Forward 1½ Somersaults	1	1.6	3.5	4.0	4.0	3.5	4.0			11.5	18.40	42.90	
401C Inward Dive	3	1.3	4.0	4.5	4.5	3.5	4.5			13.0	16.90	59.80	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	4.0	5.0	5.5	5.0	5.0			15.0	28.50	88.30	
103C Forward 1½ Somersaults	3	1.5	3.0	3.5	3.5	3.5	3.0			10.0	15.00	103.30	
<b>5 Elin Göldi (2010) -- Bern</b>													
101C Forward Dive	1	1.2	5.5	5.0	4.5	5.5	5.0			15.5	18.60	18.60	
102C Forward Somersault	1	1.4	4.0	3.0	2.5	3.5	3.0			9.5	13.30	31.90	
1101B Eintauchen vorwärts	3	1.0	6.5	6.5	6.0	5.5	6.0			18.5	18.50	50.40	
1201A Eintauchen rückwärts	3	1.0	5.0	5.0	5.0	4.5	5.0			15.0	15.00	65.40	
101C Forward Dive	3	1.4	4.0	4.5	4.5	4.5	5.0			13.5	18.90	84.30	

## Jugend C Knaben

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
<b>1 Juri Liechti (2009) -- Bern</b>													
103B Forward 1½ Somersaults	1	1.7	5.5	6.5	6.0	6.0	6.0			18.0	30.60	30.60	
403C Inward 1½ Somersaults	1	2.2	4.0	5.0	4.0	4.5	4.0			12.5	27.50	58.10	
201C Back Dive	3	1.7	5.0	5.5	6.0	6.0	6.0			17.5	29.75	87.85	
105C Forward 2½ Somersaults	3	2.2	4.5	5.0	4.5	5.5	5.5			15.0	33.00	120.85	
403C Inward 1½ Somersaults	3	1.9	4.5	4.5	5.0	5.0	4.5			14.0	26.60	147.45	
<b>2 Nick Dellsperger (2010) -- Schwimmklub Thun</b>													
104C Forward Double Somersault	1	2.2	4.0	4.5	4.5	4.5	4.5			13.5	29.70	29.70	
302C Reverse Somersault	1	1.6	5.0	4.5	4.5	5.5	5.5			15.0	24.00	53.70	
103C Forward 1½ Somersaults	3	1.5	5.0	4.5	4.5	4.0	4.5			13.5	20.25	73.95	
302C Reverse Somersault	3	1.7	5.0	5.0	5.0	5.5	5.0			15.0	25.50	99.45	
401C Inward Dive	3	1.3	4.0	3.5	3.5	4.0	3.5			11.0	14.30	113.75	
<b>3 Tim Kinderknecht (2009) -- Schwimmklub Thun</b>													
104C Forward Double Somersault	1	2.2	3.5	1.5	2.5	3.5	2.5			8.5	18.70	18.70	
302C Reverse Somersault	1	1.6	4.5	4.0	4.5	4.5	4.0			13.0	20.80	39.50	
103C Forward 1½ Somersaults	3	1.5	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0			15.0	22.50	62.00	
302C Reverse Somersault	3	1.7	4.0	4.0	4.0	4.0	3.5			12.0	20.40	82.40	
401B Inward Dive	3	1.4	4.5	5.5	4.0	5.0	4.5			14.0	19.60	102.00	

## Jugend B Mädchen

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
------	--------	----	----	----	----	----	----	----	----	-------	--------	-------	-----

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

## Jugend B Mädchen

Dive	Height	DD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Score	Pen
<b>1 Seraina Bach (2008) -- Schwimmklub Thun</b>													
403C	Inward 1½ Somersaults	1	2.2	6.0	6.0	6.0	6.5	6.0		18.0	39.60	39.60	
104C	Forward Double Somersault	1	2.2	5.5	6.5	6.0	6.5	6.5		19.0	41.80	81.40	
105C	Forward 2½ Somersaults	3	2.2	6.0	5.5	5.0	5.0	5.0		15.5	34.10	115.50	
5132D	Forward 1½ Somersaults 1 Twist	3	2.1	6.0	5.0	6.0	6.0	5.0		17.0	35.70	151.20	
403B	Inward 1½ Somersaults	3	2.1	6.0	6.0	6.0	6.0	6.0		18.0	37.80	189.00	
<b>2 Celia Greuter (2008) -- Schwimmklub Thun</b>													
104C	Forward Double Somersault	1	2.2	6.0	6.0	6.0	7.0	6.5		18.5	40.70	40.70	
203C	Back 1½ Somersaults	1	2.0	5.0	4.5	5.0	4.5	5.0		14.5	29.00	69.70	
103B	Forward 1½ Somersaults	3	1.6	4.0	4.5	5.0	4.5	4.5		13.5	21.60	91.30	
201B	Back Dive	3	1.8	5.5	5.0	5.5	5.0	5.5		16.0	28.80	120.10	
403C	Inward 1½ Somersaults	3	1.9	5.5	6.0	6.5	6.0	6.0		18.0	34.20	154.30	
<b>3 Lena Buerki (2008) -- Schwimmklub Thun</b>													
104C	Forward Double Somersault	1	2.2	5.5	5.0	5.0	4.5	4.0		14.5	31.90	31.90	
203C	Back 1½ Somersaults	1	2.0	5.5	5.5	6.0	6.0	5.5		17.0	34.00	65.90	
201B	Back Dive	3	1.8	5.5	5.0	7.0	4.5	5.5		16.0	28.80	94.70	
203C	Back 1½ Somersaults	3	1.9	5.5	5.0	6.0	5.0	5.0		15.5	29.45	124.15	
403C	Inward 1½ Somersaults	3	1.9	5.5	5.0	6.0	5.0	5.0		15.5	29.45	153.60	
<b>4 Leya Trachsel (2007) -- Schwimmklub Thun</b>													
103B	Forward 1½ Somersaults	1	1.7	5.0	5.5	6.0	5.5	5.5		16.5	28.05	28.05	
401B	Inward Dive	1	1.5	5.5	5.5	6.0	6.0	5.5		17.0	25.50	53.55	
103B	Forward 1½ Somersaults	3	1.6	6.0	5.5	6.0	5.5	5.5		17.0	27.20	80.75	
401B	Inward Dive	3	1.4	5.5	5.5	6.0	6.0	5.5		17.0	23.80	104.55	
403C	Inward 1½ Somersaults	3	1.9	6.0	5.5	6.0	6.5	6.0		18.0	34.20	138.75	
<b>5 Alessia Gyger (2008) -- Schwimmklub Thun</b>													
103B	Forward 1½ Somersaults	1	1.7	5.5	6.0	6.0	5.0	5.5		17.0	28.90	28.90	
5221D	Back Somersault ½ Twist	1	1.7	5.5	4.5	5.5	4.5	4.5		14.5	24.65	53.55	
103B	Forward 1½ Somersaults	3	1.6	5.0	5.0	6.0	5.0	5.5		15.5	24.80	78.35	
201B	Back Dive	3	1.8	4.5	4.5	4.5	4.5	4.5		13.5	24.30	102.65	
5231D	Back 1½ Somersaults ½ Twist	3	2.0	4.5	5.0	5.0	3.5	4.5		14.0	28.00	130.65	
<b>6 Michelle Moser (2007) -- Schwimmklub Thun</b>													
104C	Forward Double Somersault	1	2.2	5.0	5.0	4.5	4.5	4.5		14.0	30.80	30.80	
203C	Back 1½ Somersaults	1	2.0	3.5	3.5	3.5	4.0	3.5		10.5	21.00	51.80	
103B	Forward 1½ Somersaults	3	1.6	4.0	3.5	4.0	4.0	3.5		11.5	18.40	70.20	
201B	Back Dive	3	1.8	4.0	4.5	5.5	5.0	4.5		14.0	25.20	95.40	
403C	Inward 1½ Somersaults	3	1.9	5.5	5.0	5.5	5.5	5.5		16.5	31.35	126.75	
<b>7 Sara Burn (2008) -- Schwimmklub Thun</b>													
103C	Forward 1½ Somersaults	1	1.6	5.5	5.0	5.5	5.5	5.5		16.5	26.40	26.40	
301C	Reverse Dive	1	1.6	5.5	5.0	4.5	5.5	5.5		16.0	25.60	52.00	
103B	Forward 1½ Somersaults	3	1.6	2.5	2.0	2.0	1.0	1.0		5.0	8.00	60.00	
201B	Back Dive	3	1.8	4.0	4.5	5.0	4.5	5.0		14.0	25.20	85.20	
403C	Inward 1½ Somersaults	3	1.9	4.0	3.5	3.5	4.0	3.5		11.0	20.90	106.10	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points